[bookmark: _GoBack]Совет Кореновского городского поселения
Кореновского района

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2024 года                                                                                    №  9
г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 мая 2008 года № 343
«Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района»

В соответствии с Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года       № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 1323-КЗ «О типовом положении о проведении аттестации муниципального служащего» (с изменениями от 31 июля 2024 года № 5180-КЗ), Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 29 мая 2008 года № 343 «Об утверждении положения о проведении аттестации муниципальных служащих в администрации Кореновского городского поселения Кореновского района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 абзац 2 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
1.2 «Аттестация призвана способствовать формированию кадрового состава муниципальной службы, повышению профессионального уровня муниципальных служащих, решению вопросов, связанных с определением преимущественного права на замещение должности муниципальной службы при сокращении должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления, а также вопросов, связанных с изменением условий оплаты труда муниципальных служащих.».
1.2. Пункт 1.5 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
1.5. «Внеочередная аттестация может проводиться:
	а) по соглашению сторон трудового договора (контракта) с учетом результатов годового отчета о профессиональной служебной деятельности муниципального служащего;
	б) по решению представителя нанимателя в лице главы Кореновского городского поселения Кореновского района или его представителя (далее – представителя нанимателя) после принятия в установленном порядке решения:
	- о сокращении должностей муниципальной службы в органе местного самоуправления;
	- об изменении условий оплаты труда муниципальных служащих.».
1.3. Пункт 1.6 раздела 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
1.6. «По результатам внеочередной аттестации муниципальным служащим, имеющим преимущественное право на замещение должности муниципальной службы, могут быть предоставлены для замещения иные должности муниципальной службы, в том числе в другом органе местного самоуправления.».
2.	Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.	Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Кореновского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
4.	Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                        М.О. Шутылев
	Председатель Совета
Кореновского городского поселения Кореновского района
                                      Е.Д. Деляниди